
Český jazyk, 6. ročník, úkoly na týden 1.–5. 2. 2021

1. 2.
vypracujte v pracovním sešitě str. 31/ cv. 6 a) – f)
podle pracovního sešitu str. 31/ cv. 7 vytvořte věty, které napište do domácího sešitu
doplňte v pracovním sešitě str. 32/ cv. 2 a)
opravte chyby str. 32/ cv. 3 pracovní sešit

2. 2.
vyplňte v pracovním sešitě str. 32/ cv. 1
přečtěte si béžový rámeček v uč. str. 63
Slovní zásoba = souhrn všech slov určitého jazyka
Slovníkové příručky – co jsou slovníky a které máme k dispozici?
Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost 
(ukážu Vám ho, až budeme ve škole, budeme s ním pracovat přímo)
Zatím odkazy pro práci doma např.:
http://www.slovnikcestiny.cz/uvod.php
Slovník spisovného jazyka českého:
https://ssjc.ujc.cas.cz/
Jazyková příručka:
https://prirucka.ujc.cas.cz/
udělejte v pracovním sešitě str. 32/ cv. 2

3. 2.
Slovesa - procvičování
ústně procvičujte uč. str. 61/ cv. 2
ústně str. 62/ cv. 5 (včetně určení mluvnických kategorií)
Přídavná jména - procvičování
v pracovním sešitě udělejte str. 32/ cv. 4 a) + b) – pište do školního sešitu
za úkol: procvičte si online druhy přídavných jmen v těchto kvízech: 
https://www.skolasnadhledem.cz/game/506
https://www.skolasnadhledem.cz/game/507

4. 2.
Ladislav Moulis: Připravujeme se na sníh a led , čtení z čítanky str. 63–67
vypravujte děj úryvku vlastními slovy 

5. 2.
Popis krajiny – pracujte s učebnicí str. 124/ cv. 1 a cv. 2 a), b), d)
pracovní sešit str. 58/ cv. 1 a) + b)
do příště úkol: najděte v uměleckém literatuře ukázku popisu krajiny (uč. str. 125/ cv. 6)

Do 14. února zašlete mailem další zápis z četby ve čtenářském deníku.

https://www.skolasnadhledem.cz/game/506
https://www.skolasnadhledem.cz/game/507
https://ssjc.ujc.cas.cz/
https://prirucka.ujc.cas.cz/
http://www.slovnikcestiny.cz/uvod.php

